
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 1 / 18 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 

USNESENÍ 

Rada městské části 133. jednání datum konání: 29.06.2022 
 __________________________________________________________________________  

čís. USN RM 323/2022 - USN RM 350/2022 

........................................ ........................................ 

Ing. Jiří Vintiška 
starosta 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 2 / 18 

  

Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 
29.06.2022 

  
Číslo Název Předkladatel 

 __________________________________________________________________________  

USN RM 
323/2022 

Smlouva o spolupráci na výstavbu s názvem “Dům 
u zámku” 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
324/2022 

Smlouva o spolupráci a dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci na výstavbu s názvem “Bytový dům - 
Cukerní” 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
325/2022 

Oprava hasičského vozidla CAS 16 Iveco, 
používaného JSDH MČ Praha-Čakovice 

Ing. Michal Motyčka 

USN RM 
326/2022 

Smlouva o spolupráci s MUDr. Ludkou Fyles a 
společností Muroa Invest, s.r.o. na výstavbu s 
názvem “U Strouhy” 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
327/2022 

Smlouva o spolupráci na výstavbu s názvem 
“Zahrada” 

Ing. Jiři Vintiška 

USN RM 
328/2022 

Žádost o posouzení PD pro rekonstrukci vodovodní 
přípojky v ul. Na Barikádách 825/1 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 
329/2022 

Žádost o schválení návrhu smlouvy o spolupráci 
týkající se záměru realizace zpevněných ploch a 
oplocení 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 
330/2022 

Návrh smlouvy o vybudování přípojek na 
technickou infrastrukturu 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 
331/2022 

Žádost o souhlas se záměrem vybudování 
manipulační plochy 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 

332/2022 

Výběr zhotovitele na akci “Odstavné plochy pro 

PID v ulici U Hřbitovů” na základě poptávkového 
řízení 

JUDr. Jan 

Štainbruch 

USN RM 
333/2022 

Schválení Dodatku č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
431/21 “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda 
Beneše, Praha-Čakovice - Etapa A” 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 
334/2022 

Výběr zhotovitele na akci “A50: rekonstrukce 
povrchu, Před Skálou - Na Kačence” na základě 

poptávkového řízení na ZMR 

JUDr. Jan 
Štainbruch 

USN RM 
335/2022 

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ 
Praha-Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
336/2022 

Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu MČ 
Praha-Čakovice na dobu určitou 

Markéta Baťková 

USN RM 
337/2022 

Přidělení bytu č. , Praha - 
Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 

338/2022 

Uzavření nové nájemní smlouvy a dohody o 

splácení dluhu - , Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 

339/2022 

Rozpočtové opatření č. 41-45 RMČ pro rok 2022 Radka Zalepová 

USN RM 
340/2022 

Grantový program podpory sportu a tělovýchovy 
MČ Praha-Čakovice pro rok 2022 

Radka Zalepová 

USN RM 
341/2022 

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1288/66 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
342/2022 

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  
postavené na pozemku parc. č. 1348/190 v obci 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 3 / 18 

Praha, k.ú. Čakovice 

USN RM 
343/2022 

Nabídka na odkoupení stavby garáže č. 95 
postavené na pozemku parc. č. 1348/126 v obci 

Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 
344/2022 

Návrh na úpravu znění obecně závazné vyhlášky 
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 

345/2022 

Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 
hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

Ing. Eva Dlouhá, 

LL.M., MBA 

USN RM 

346/2022 

Návrh obecně závazné vyhlášky o zrušení obecně 

závazných vyhlášek č. 3/2012 a č. 23/1998 Sb. hl. 
m. Prahy 

Ing. Eva Dlouhá, 

LL.M., MBA 

USN RM 
347/2022 

Žádost o stanovisko k záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 225/2, k.ú. Miškovice 

Ing. Eva Dlouhá, 
LL.M., MBA 

USN RM 

348/2022 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 235/1, v 

obci Praha, k.ú. Třeboradice 

Ing. Eva Dlouhá, 

LL.M., MBA 
USN RM 

349/2022 

Žádost o povolení ke kácení dřevin na pozemku 

parc. č. 1523, v obci Praha, k.ú. Čakovice 

Ing. Eva Dlouhá, 

LL.M., MBA 
USN RM 

350/2022 

Schválení nabídky na rozšíření a revitalizaci 

skateparku 

JUDr. Jan 

Štainbruch 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 4 / 18 

Smlouva o spolupráci na výstavbu s názvem “Dům u zámku” 1 

  
Návrh smlouvy o spolupráci na výstavbu s názvem “Dům u zámku” se společností 

MICHAEL Development - ČAKOVICE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: USN RM 323/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o spolupráci na výstavbu s názvem “Dům u zámku”, na pozemcích 
parc. č. 1271/3 a 1271/5, v obci Praha, k.ú Čakovice s investorem MICHAEL 

Development - ČAKOVICE s.r.o., IČO 14360616, se sídlem Rašínovo nábřeží 
383/5/, 1280 00, Praha 2 - Nové Město a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 

1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této smlouvy. 
  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 

  Připravit smlouvu k podpisu. 
  Termín:  13.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

Smlouva o spolupráci a dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci na 
výstavbu s názvem “Bytový dům - Cukerní” 

2 

  
Návrh smlouvy o spolupráci a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci na výstavbu 
s názvem “Bytový dům - Cukerní” se společností SD Čakovice s.r.o. 

  
Usnesení číslo: USN RM 324/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o spolupráci a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
na výstavbu s názvem “Bytový dům - Cukerní”, na pozemku parc. č. 143, v obci 

Praha, k.ú. Čakovice s investorem SD Čakovice s.r.o., IČO 08196044 se sídlem 
Ukrajinská 1488/10, 101 00, Praha 10 - Vršovice a pověřuje starostu Ing. Jiřího 
Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této 

smlouvy. 
  

  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit smlouvu k podpisu. 
  Termín:  13.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, P. Novák) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 5 / 18 

 __________________________________________________________________________  

  
Oprava hasičského vozidla CAS 16 Iveco, používaného JSDH MČ 

Praha-Čakovice 

3 

  
Oprava hasičského vozidla CAS 16 Iveco, RZ ABA 73-23, používaného JSDH MČ 

Praha-Čakovice. 
  

Usnesení číslo: USN RM 325/2022 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  

opravu vozidla CAS 16 Iveco RZ ABA 73-23 (používá JSDH MČ Praha-Čakovice) v 

maximální výši 75.000,- Kč s DPH od společnosti ERZET HOLDING a.s., IČ: 
06918638, se sídlem Toužimská 720, 199 00 Praha 9 - Letňany a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky. 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 

  Připravit objednávku k podpisu. 
  Termín:  29.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Smlouva o spolupráci s MUDr. Ludkou Fyles a společností Muroa 
Invest, s.r.o. na výstavbu s názvem “U Strouhy” 

4 

  

Smlouva o spolupráci s MUDr. Ludkou Fyles a společností Muroa Invest, s.r.o. na 
výstavbu s názvem “U Strouhy” 

  
Usnesení číslo: USN RM 326/2022 
  

Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o spolupráci na výstavbu s názvem “U Strouhy” s investorem 
MUDr. Ludkou Fyles, bytem Před Skálou 351/24, 196 00 Praha - Čakovice 
a společností Muroa Invest, s.r.o., IČ 07632941, se sídlem Třtinová 260/1, 196 00 

Praha-Čakovice a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této smlouvy. 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit smlouvu k podpisu. 

  Termín:  13.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, P. Novák) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 6 / 18 

 

 __________________________________________________________________________  
  

Smlouva o spolupráci na výstavbu s názvem “Zahrada” 5 
  
Návrh smlouvy o spolupráci na výstavbu s názvem “Zahrada” se společností Golden 

Spires s.r.o. 
  

Usnesení číslo: USN RM 327/2022 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  

návrh smlouvy o spolupráci na výstavbu s názvem “Zahrada”, na pozemcích parc. 

č. 1163, 1164, 1165/1, 1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1168, vše v obci Praha, 
k.ú. Čakovice s investorem Golden Spires s.r.o., IČO 26459663, se sídlem 
Ledařská 238/5, 147 00, Praha 4 - Braník a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 

a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této smlouvy. 
  

  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit smlouvu k podpisu. 
  Termín:  13.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  
Žádost o posouzení PD pro rekonstrukci vodovodní přípojky v ul. Na 
Barikádách 825/1 

6 

  
Usnesení číslo: USN RM 328/2022 

  
Rada městské části 

1) souhlasí 

  
s rekonstrukcí vodovodní přípojky, která vede pod asfaltovou komunikací Na 
Barikádách 852/1 na pozemku parc. č. 1507, v obci Praha, k.ú. Čakovice, pod 

zeleným pásem a chodníkem ze zámkové dlažby, na základě předložené PD za 
podmínky uvedení komunikace do původního stavu a za podmínky včasného 
ohlášení záboru komunikace a dodržení všech podmínek Souhlasu se záborem.  

Investor:                  Tomáš Janeba, Vojáčkova 750/13, Praha 9, nar.: 19.9.1983 
Zmocněný žadatel:    Daniel Vácha, Kotorská 1572/18, Praha 4, nar.: 23.2.1973 

Doba trvání akce cca 1 týden. 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  zaslat výpis usnesení žadateli 

  Termín:  08.07.2022 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 7 / 18 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
Žádost o schválení návrhu smlouvy o spolupráci týkající se záměru 

realizace zpevněných ploch a oplocení 

7 

  
Schválení návrhu smlouvy o spolupráci ve věci “Souhlas se záměrem k realizaci 

zpevněné plochy a oplocení části pozemků parc. č. 337/5 a 317/13, vše v obci Praha, 
k. ú. Miškovice” 

  
Usnesení číslo: USN RM 329/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o spolupráci týkající se záměru realizace zpevněné plochy a 
oplocení na pozemku, parc. č. 367/5 a 317/13, v obci Praha, k.ú. Miškovice, a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 

Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

Zmocněný žadatel: Ing. Karel Klofáč, bytem Sicherova 1604/20, 197 00 Praha 9 

Stavebník: Ing. Miroslav Šebek a Helena Šebková, bytem Pod Jehličnou 592, 756 
63 Krhová 

  

  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli výpis z usnesení rady a předat podepsanou smlouvu. 

  Termín:  08.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
Návrh smlouvy o vybudování přípojek na technickou infrastrukturu 8 

  
Schválení návrhu smlouvy o vybudování přípojek na technickou infrastrukturu pro 

pozemek parc. č. 784 v obci Praha, k.ú. Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 330/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o vybudování přípojek na technickou infrastrukturu pro pozemek 
parc. č. 774, v obci Praha, k.ú. Čakovice, dle přiložené projektové dokumentace, a 

pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

Žadatel a stavebník: Petr Chmátal, Janderova 565, 508 01 Hořice 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 8 / 18 

  

  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli výpis USN RM a podepsanou smlouvu 

  Termín:  08.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
Žádost o souhlas se záměrem vybudování manipulační plochy 9 

  
Souhlas se záměrem vybudovat manipulační plochu na pozemku MČ Čakovice parc. č. 

1280/38 v obci Praha, k. ú. Čakovice a souhlas se vstupem na uvedený pozemek za 
účelem vybudování manipulační plochy 
  

Usnesení číslo: USN RM 331/2022 
  

Rada městské části 

1) souhlasí 
  

se záměrem vybudovat manipulační plochu cca 4-5m2 podél silnice Blachutova na 

pozemku MČ Čakovice, parc. č. 1280/38 v obci Praha, k. ú. Čakovice dle 
přiloženého nákresu. Investici bude hradit SVJ. 

Žadatel: Ing. Petr Beneš, předseda výboru SVJ Čakovice 930, Blachutova, Praha 9 

Stavebník: SVJ Čakovice 930, Blachutova 930, 196 00 Praha 9, IČO: 28515005 
  

  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat výpis USN RM žadateli 
  Termín:  08.07.2022 

  
2) souhlasí 

  
se vstupem na pozemek MČ Praha-Čakovice parc. č. 1280/38 v obci Praha, k. ú. 
Čakovice za účelem vybudování manipulační plochy. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

Výběr zhotovitele na akci “Odstavné plochy pro PID v ulici U 
Hřbitovů” na základě poptávkového řízení 

10 

  
Usnesení číslo: USN RM 332/2022 
  

Rada městské části 

1) schvaluje 
  

pořadí nabídek na uvedenou akci: 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 9 / 18 

1) Stavební společnost Šlehofer, s.r.o., IČ: 271 46 324 - 3.670.574,84 Kč bez 

DPH 
2) INGBAU CZ s.r.o., IČ: 259 41 127 - 3.702.938,37 Kč bez DPH 

3) Bonsoft s.r.o., IČ 452 72 301 - 3.940.794,30 Kč bez DPH 
  
  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 

  seznámit účastníky s rozhodnutím Rady 
  Termín:  07.07.2022 

  
2) schvaluje 
  

uzavření Smlouvy o dílo na akci “Odstavné plochy pro PID v ul. U Hřbitovů” se 

společností Stavební společnost Šlehofer, s.r.o., IČ 271 46 324, za cenu 
3.670.574,84 Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce 

starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D., podpisem této smlouvy. 
  
  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 

  administrovat SoD 
  Termín:  07.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  
Schválení Dodatku č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 431/21 “Dostavba 
a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice - Etapa A” 

11 

  
Usnesení číslo: USN RM 333/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 431/21 “Dostavba a rozšíření ZŠ Dr. Edvarda 
Beneše, Praha-Čakovice - Etapa A”, kterým se posouvá termín dokončení díla o 
168 dní a zvyšuje se cena díla o 3.141.630,08 Kč bez DPH a Dodatek č. 3 ke 

Smlouvě o dílo č. 431/21, kterým se na základě změnových listů 2 - 8 navyšuje 
cena o 731.619,64 Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. 

zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem těchto Dodatků č. 2 
a č. 3. 

  

  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 
  administrace Dodatku č. 2 

  Termín:  07.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  
  

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 10 / 18 

Výběr zhotovitele na akci “A50: rekonstrukce povrchu, Před Skálou - 

Na Kačence” na základě poptávkového řízení na ZMR 

12 

  

Usnesení číslo: USN RM 334/2022 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  

pořadí podaných nabídek: 

1) Stavební společnost Šlehofer, s.r.o., IČ: 271 46 324 - 5.988.001,77 Kč bez 

DPH 
2) MV BAU, s.r.o., IČ: 023 76 351 - 5.999.285,72 Kč bez DPH 

3) Pražské silniční stavby s.r.o., IČ: 014 10 806 - nabídka nebyla podána  
  

  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 
  seznámit účastníky s rozhodnutím Rady 
  Termín:  07.07.2022 

  
2) schvaluje 

  
uzavření Smlouvy o dílo na akci “A50: rekonstrukce povrchu, Před Skálou - Na 
Kačence” se společností Stavební společnost Šlehofer, s.r.o., IČ: 271 46 324, za 
cenu 5.988.001,77 Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. 

zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. jejím podpisem. 
  

  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 
  administrace SoD 
  Termín:  07.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  
Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 13 
  

Projednání žádostí o vystavení nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv k 
bytům MČ Praha-Čakovice, kterým končí platnost ke dni 31.07.2022. 

  
Usnesení číslo: USN RM 335/2022 
  

Rada městské části 

1) rozhodla 

  
o uzavření nových nájemních smluv pro byty MČ Praha-Čakovice,  kterým končí 
platnost ke dni 31.07.2022: 

s panem   od 

01.08.2022 do 31.07.2024. Nájemné je stanoveno ve výši 130Kč/m2/měsíc, 

s paní           od 

01.08.2022 do 31.07.2023. Nájemné je stanoveno ve výši 130Kč/m2/měsíc. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 11 / 18 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 

  Podpis NS 
  Termín:  23.06.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu MČ Praha-Čakovice na dobu 
určitou 

14 

  
Uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č.  na dobu 
určitou 

  
Usnesení číslo: USN RM 336/2022 

  
Rada městské části 

1) rozhodla 

  
o uzavření nové nájemní smlouvy pro byt MČ Praha-Čakovice, 

s paní  od 03.07.2022 
do 31.12.2022. Nájemné je stanoveno ve výši 130 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 
  

  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Přidělení bytu č. , Praha - Čakovice 15 
  

Přidělení bytu č. , Praha - Čakovice od 01.07.2022. 
  
Usnesení číslo: USN RM 337/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
na základě doporučení bytové komise ze dne 24.05.2022 přidělení bytu č. , o 
velikosti 1+1,   , Praha - Čakovice, paní  , trvale 

bytem . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.07.2022 do 30.06.2023. 
Nájemné je stanoveno ve výši 130Kč/m2/měsíc. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 12 / 18 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nájemní smlouvy. 

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 

  Připravit náležitosti spojené s přídělem bytu a podpisem nájemní smlouvy. 
  Termín:  30.06.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Uzavření nové nájemní smlouvy a dohody o splácení dluhu -  
, Praha - Čakovice 

16 

  
Nájemci bytu č. , žádají o prodloužení nájemní 
smlouvy na byt a současně žádají o možnost uzavření dohody o splácení dluhu. 

Platnost stávající nájemní smlouvy končí dne 30.06.2022. 
  

Usnesení číslo: USN RM 338/2022 
  
související USN RM 227/2021 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
uzavření dohody o splácení dluhu za nájemné a služby spojené s užíváním bytu ve 
výši 20.788 Kč s paní  

 - Čakovice, od 01.07.2022 do 30.06.2023. Platnost nájemní 
smlouvy bude vázána na dodržování splátkového kalendáře. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody. 

  
  1. Pavla Váňová, Referent OBHSB 

  Připravit dohodu o splácení dluhu k podpisu. 
  Termín:  30.06.2022 
  

2) schvaluje 
  

uzavření nové nájemní smlouvy s paní      

         , na dobu určitou od 
01.07.2022 do 31.12.2022. Nájemné je stanoveno ve výši 130 Kč/m2/měsíc. 
Uzavření nové nájemní smlouvy je podmíněné uzavřením dohody o splácení dluhu 

na dlužnou částku, pravidelným hrazením splátek dle splátkového kalendáře a 
řádným hrazením nájemného včetně služeb s ním spojených. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nájemní smlouvy. 
  

  1. Pavla Váňová, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu. 
  Termín:  30.06.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 13 / 18 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

Rozpočtové opatření č. 41-45 RMČ pro rok 2022 17 
  

Přijetí dotací: VHP ve výši 1 843 000 Kč, Vratka DPPO ve výši 3 519 700 Kč, Pomoc 
občanům Ukrajiny ve výši 154 800 Kč. Vratka dotace OPPPR - Multikulturní šablony 
pro ZŠ Edvarda Beneše ve výši 36 400 Kč. Uzavření finančního vypořádání. 

  
Usnesení číslo: USN RM 339/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
Rozpočtové opatření č. 41-45 RMČ pro rok 2022 dle přílohy Tabulka č. 1. 

  

  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Provede změnu rozpočtu. 
  Termín:  08.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  
Grantový program podpory sportu a tělovýchovy MČ Praha-Čakovice 
pro rok 2022 

18 

  
Usnesení číslo: USN RM 340/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
Grantový program podpory sportu a tělovýchovy MČ Praha-Čakovice pro rok 
2022. 

  
  1. Bc. Iva Nováková, Rozpočtář 
  Zajistit zveřejnění grantu. 

  Termín:  08.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  
  

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1288/66 v obci Praha, k.ú. 

Čakovice 

19 

  

Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1288/66 v obci Praha, k.ú. Čakovice s 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 14 / 18 

novým vlastníkem garáže č.  

  
Usnesení číslo: USN RM 341/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1288/66  v obci Praha, k.ú. Čakovice o 
výměře 19 m2, na kterém je umístěna garáž č. , s vlastníkem garáže panem 

 a pověřuje starostu 

Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. 
podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  29.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Nabídka na odkoupení stavby garáže č. 162 postavené na pozemku 
parc. č. 1348/190 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

20 

  

Vlastník stavby nabízí vlastníkovi pozemku městské části z důvodu jejího předkupního 
práva garáž k odkoupení. 

  
Usnesení číslo: USN RM 342/2022 
  

Rada městské části 

1) nesouhlasí 
  

s využitím nabídky na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 

parc. č. 1348/190 obec Praha, k.ú. Čakovice za cenu 699.000,- Kč.  
 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Informovat žadatele. 
  Termín:  15.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  

 __________________________________________________________________________  
  

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 
parc. č. 1348/126 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

21 

  

Vlastník stavby nabízí vlastníkovi pozemku městské části z důvodu jejího předkupního 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 15 / 18 

práva garáž k odkoupení. 

  
Usnesení číslo: USN RM 343/2022 

  
Rada městské části 

1) nesouhlasí 

  
s využitím nabídky na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku parc. 
č. 1348/126 obec Praha, k.ú. Čakovice za cenu 275.000,- Kč. Vlastníkem stavby 
je pan  

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Informovat žadatele. 
  Termín:  15.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na úpravu znění obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 

22 

  
MHMP předložil městské části k připomínkám návrh na změnu obecně závazné 
vyhlášky, jejímž cílem je zaktualizovat přílohu č. 4 Statutu hlavního města Prahy. 

  
Usnesení číslo: USN RM 344/2022 

  
Rada městské části 

1) se seznámila 

  
s návrhem na úpravu znění obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a 
nemá připomínek. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Informovat MHMP 
  Termín:  08.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o 
odpadech) 

 
23 

  

Připomínkové řízení. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 16 / 18 

  

Usnesení číslo: USN RM 345/2022 
  

Rada městské části 

1) se seznámila 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství hlavního města Prahy (vyhlášky o odpadech), kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
22/2017 Sb. hl. m. Prahy, a nemá připomínek. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Informovat MHMP 
  Termín:  08.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

Návrh obecně závazné vyhlášky o zrušení obecně závazných 
vyhlášek č. 3/2012 a č. 23/1998 Sb. hl. m. Prahy 

24 

  
Připomínkové řízení. 
  

Usnesení číslo: USN RM 346/2022 
  

Rada městské části 

1) se seznámila 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2012 

Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Provozní řád a stanoví podmínky užívání 
stanovišť taxislužby zřízených na místních komunikacích ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, a o zrušení vyhlášky č. 23/1998 Sb. hl. m. Prahy, o ověřování znalostí 

řidičů taxislužby na území hlavního města Prahy, a nemá připomínek. 
  

  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 

  Termín:  08.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k záměru pronájmu části pozemku parc. č. 

225/2, k.ú. Miškovice 

25 

  
MHMP žádá o stanovisko městské části k pronájmu části pozemku za účelem využití 

pozemku jako zahrady nájemcem přilehlého bytu. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 17 / 18 

  

Usnesení číslo: USN RM 347/2022 
  

Rada městské části 

1) se seznámila 
  

s žádostí o stanovisko k záměru pronájmu části pozemku parc. č. 225/2 o výměře 

92 m2, v obci Praha, k.ú. Miškovice, za účelem využití pozemku jako zahrady a 
vyslovuje s ní svůj nesouhlas z důvodu plánované revitalizace bývalého statku a z 
důvodu možného využití daného pozemku k řešení kritické situace v dopravě v 

klidu v dané lokalitě. 
  

  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat MHMP 

  Termín:  27.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 235/1, v obci Praha, k.ú. 

Třeboradice 

26 

  
Žadatel jedná na základě plné moci vlastníka sousedního pozemku parc. č. 233/10, 

v obci Praha, k.ú. Třeboradice 
  

Usnesení číslo: USN RM 348/2022 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  

s žádostí o prodej části pozemku parc. č. 235/1, v obci Praha, k.ú. 
Třeboradice, a s prodejem v současné době nesouhlasí. 

  
  1. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 

  Informovat žadatele. 
  Termín:  27.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 
Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 

  
 __________________________________________________________________________  

  

 
Žádost o povolení ke kácení dřevin na pozemku parc. č. 1523, v obci 

Praha, k.ú. Čakovice 

 
27 

  
Lávka pro pěší a cyklisty Havraňák, parc. č. 1523, v obci Praha, k.ú. Čakovice. 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 133. jednání, dne 29.06.2022 Strana 18 / 18 

Usnesení číslo: USN RM 349/2022 

  
Rada městské části 

1) souhlasí 

  
s odstraněním 795 m2 zapojeného různorodého porostu zeleně z důvodu stavby 
lávky pro pěší a cyklisty na pozemku ve vlastnictví HMP, svěřená správa MČ Praha 

- Čakovice, parc. č. 1523, v obci Praha, k.ú. Čakovice a pověřuje starostu Ing. 
Jiřího Vintišku podpisem žádosti. 

  

  1. Lenka Maříková, Vedoucí OPZU 
  Podat žádost o povolení ke kácení dřevin na OŽPaMp. 

  Termín:  29.07.2022 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  
  

Schválení nabídky na rozšíření a revitalizaci skateparku 28 

  
Usnesení číslo: USN RM 350/2022 

  
Rada městské části 

1) schvaluje 

  
nabídku společnosti Bonidee MNG s.r.o., IČ 06187366 na projekt “Skatepark 
Čakovice - rozšíření skateparku” za cenu 904.472,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, 

Ph.D. podpisem smlouvy o dílo vyhotovené na základě této nabídky. 
  

  1. JUDr. Jan Štainbruch, Vedoucí OIUR 
  administrace smlouvy 
  Termín:  13.07.2022 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Mgr. K. 

Arnotová, Ing. A. Lochman, Ph.D., P. Novák) 
  

 __________________________________________________________________________  

  
  




